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Me ané té késaj shkrese dorézojmé Kornizén afatmesme buxhetore 2023-2025 té

Komunés Gjilanit

Kérkesés 1 bashkangjesim:
Vendimin e Kuvendit Komunal
Kornizén afatmesme buxhetore 2023-2025 t& Komunés Gjilanit




Republika e Kosovés
Republika Kosova
Republic of Kosovo

Komuna e Gjilanit
Opétina Gnjilane
Municipality of Gjilan

Gilan Belediyesi

NEé bazé té nenit 24 t& Ligjit Nr.03/L-040 pér Vetéqeverisjen Lokale, nenit 94 paragrafi 1
dhe 2 nenit 102 dhe 103 té Statutit t& Komunés sé Gjilanit, 01.Nr.016-126211 té& datés
06.11.2014, me ndryshimet dhe plotésimet 01. 016-28448 té datés 22.03.2018 si dhe
pas Dégjimeve publik e né bazé té Rekomandimit t€¢ Komitetit pér Politiké dhe Financa
01.Nr.59/2022 t& datés 21.06.2022, Kuvendi i Komunés sé Gjilanit né seancén ¢ mbajtur
me 30.06.2022 miraton kété:

VENDIM
PER APROVIMIN E KORNIZES AFATMESME BUXHETORE (KAB) PER
VITIN FISKAL 2023 DHE VLERESIMET E HERSHME PER VITET 2024-2025

1. Me kété vendim aprovohet Korniza Afatmesme Buxhetore (KAB) pér vitin fiskal
2023 dhe vlerésimet e hershme pér vitet 2024-2025.

2. Pjesé pérbérése e kétij vendimi éshté: Korniza Afatmesme Buxhetore (KAB) pér
vitin fiskal 2023 dhe vlerésimet e hershme pér vitet 2024-2025.

3. Pér zbatimin e kétij vendimi do t& kujdeset Kryetari i Komunés s¢ Gjilanit dhe
Drejtoria pér Buxhet dhe Financa, ndérsa pér implementimin e tij kujdeset
Kryesuesi i KK-Gjilan.

4, Ky vendim hyné né fuqi ditén e aprovimit

\LP*
01.Nr.016-73385/22 U\“\ Kryesuesi i Kyvendit,
Gjilan, mé 30.06.2022 S _/?
e
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/Arianit Sadiku/
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I. Hyrje

Korniza Afatmesme Buxhetore( KAB), & po prezantojmé éshté njé dokument i cili miratohet né parim:
cdo vit hga Asambleja Komunale. Ky material siguron njé analizé t& hollésishme & shpenzimeve
publike dhe pércakton parametrat dhe prioritetet kryesore pér zhvillimin e vazhdueshém té buxhetit
vjetor. Gjithashtu KAB, siguron mekanizmat e nevojshme, pérmes té cilave, objektivat prioritare, 16
identifikuara né dokumentet strategjike té komunés, aty ku ekzistojng, té integrohen sa mé miré né
procesin buxhetor.

Hartimi | Kornizés Afatmesme Buxhetore pérbén njé detyrim pér institucionet buxhetore komunale t&
kérkuar nga Qarkorja Buxhetore Komunale 2023/01 dhe KASH 2023-2025 t& pranuara nga Ministria
e Financave, Punés dhe Transfereve.

Ky dokument do t& jeté baza pér pércaktimin e sekioréve prlontare & zhvillimit dhe identifikimin e
prioriteteve t& shpérndarjes sé resurseve komunale pér penudhen 2023-2025. Jané katér faza té
pérmbledhura pér zhvillimin e KAB Komunale dhe afatet kohore, si né figurén e mposhté:

* BN
AE ASALABLENE,
I'.cr.ii,!_llc.i.t

L APROVIENT

- DEAFTINNGE BB e




Komuna ka filluar ciklin buxhtetor me shqyrtimin e prioriteteve nga viti paraprak, duke béré njé
analizé t& shpenzimeve dhe t& hyrave té planifikuara dhe realizuara. Dokumenti éshi& ndaré me té
gjithd drejtorité/sektorét si kontribut pér ciklin vijues buxhetor.

Si fazé e dyié drejtorité komunale jané mbledhur dhe kané diskutuar formutarét per plotésim nga
secili program/drejtori né té cilat do té shpaloseshin kérkesat e tyre buxhetore si dhe & hyrat
komunale, pér ato drejtori gé& realizojné té tilila.Drejtorité e komunés kané filluar me plotésimin e
kétyre formularéve pér shpenzime dhe té hyra pér periudhén afatmesme buxhelore pasi kané
pranuar garkoren € brendshme buxhetore me kufijt buxhetor té pércaktuar dhe shpalosur né qarkoren
e paré buxhetore gé ka |&shuar Ministria e Financave,Punés dhe Transfereve.

Takime sqaruese dhe konsultuese jané zhviluar me drejtori t& caktuara sipas kérkesave dhe
nevojés deri né takimin e radhés kur kérkesat buxhetore dhe 'té-'hyrat-_pér periudhén afatsmesme jané
vendosur. Drejtoria pér buxhet dhe financa né bazé t& kérkesave & pranuara dhe shqyrtuara
buxhetore si dhe planit pér € hyrat ka pérpiluar dokumentin né vijim, i cili do t'i dorézohet Asamblesé
komunale pér shqyrtim dhe s& fundi Ministrisé sé Financave,Punés dhe Transfereve.

II. Deklarata e Komunés né lidhje me prioritetet strategjike zhvillimore duke pérfshiré edhe
perspektivén gjinore

Komuna e Gijilahit gjendet né pjesén juglindore t& Kosoveés, rajoni i Anamoravés. Eshié njéra nga
komunat e médha t& vendit. Pozita gjeografike qé ka, i mundéson asaj lidhje t& mira me gendrat tjera
& Kosovés dhe té rajonit. Komuna e Gjilanit ka gjithsej 42 fshatra. Sipas rezultateve t€ regjistrimit té
popullsisé t& vitit 2011, Komuna e Gjilanit ka 90,178 banoré té organizuar né 17,048 ekonomi
familjare.

Prej tyre 45,354 meshkuj ndérsa 44,824 femra. Kjo pérkatési gjinore mund t€ shprehet edhe né bazé té
vendbanimeve e cila éshtd si né vijim: Urbane 54,239 banoré prej tyre 27,133 meshkuj dhe 27,106 femra.
Ndérsa rurate: 35,939 banoré prej tyre 18221 meshkuj dhe 17,178 femra,

Mbi 4000 biznese operojné brenda Komunés Gjilanit. Bazuar né té dhénat e Drejtorisé Zhvillimit
ekonomik, 54% merren me veprimtari tregtare, 29% né sektorin e shérbimeve, aférsisht 11% né
prodhimitari dhe 6% ndértimtari.

Prej kétyre bizneseve 2500 udhéheqgen nga meshkujt, 1300 nga femrat dhe 200 né bashképronési.

Administrata e Komunés s& Gjilanit éshté e organizuar pérreth zyrave géndrore dhe zyrave [okale gé.
ofrojné& shérbime né nivel t& komunitetit.

Vizioni i méposhiém pér Komunén Gjilanit i definuar pas konsultimeve me arteret e réndésishém té
jetés politike ekonomike e sociale né Komuné bazohet edhe né dokumentet afatmesme dhe afatgjata
strategjike, qé& ka zhvilluar komuna sig jané: né Kornizén Afatmesme t& Shpenzimeve (KASH) 2023-
2025 t& Qeverisé sé Kosovés dhe prioriteteve bazé & saj, si dhe Qarkorja Buxhetore Komunale
2023-2025 & I&shuar nga Ministria e Financave, Punés dhe Transfereve t& Qeverisé s& Republikés
5é Kosovés.

Vizioni i Komunés pér tri vitet ¢ ardhshme éshté pér Gjilanin, si njé gendér e zhvillimit t&
géndrueshém ekonomik,me urbanizém modern dhe shérbime efikase e kualitative, i integruar
né proceset rajonale dhe ndérkombétare, si njé gendér e kulturés s& pasur, arsimimit dhe




jotés sportive, me shérbime financiare té zhvilluara dhe ofrime njé kualiteti t& miré 16 jetesés
pér gytetarét e saj duke pérfshiré edhe baraziné gfinore.

Atributet mié té réndésishme té Qfaredo dokumenti té planifikimit strategjik dhe vizionit t& definuar jané
s& pari [ehtésia e komunikimit si dhe sé dyti logaridhénia. Komuna e Gijilanit vazhdon t& puncjé né

drejtim t& kétyre atribute binjake, pérmes prioriteteve strategjike t& Komunés, pér periudhén
afatmesme.

Komuna vazhdon t& punojé pér katér prioritetet strategjike té definuar nga vitet e kaluara:
1. Forcimi i Ekonomisé Komunale me mundési pér té gjithé
Rritja e ekonomisé komunale pérmes:

% Pérmirésimit t& standardeve t& arsimimit dhe nivelit & arrities (pajisie shkollare, renovime
shkollore.dhe pérmirésim, bursa pér studime, laboratoré)

Gjaté vitit 2021 jané ndaré 99 bursa pér studenté ku pérfitues né aspektin gjinoré kané gené 25 meshkuj
dhe 74 femra.

» Mbéshtetjes direkt t& sektorit bujgésor dhe blegtorisé
Ng vitet e kaluara duke u bazuar né statistikat q& posedon komuna pérkatésia gjinore e pérfituesve nga
mbéshtetja direkte &shté si né vijim e shprehur né pérgindje: 51% meshkuj, 49% femra.

2.  Pérmirésimi i shéndetésisé dhe mirégenies sé qytetaréve
Krijimi dhe ndihma pér qytetarét pér té pasur jeté té shéndetshme dhe aktive né komunitetin e tyre:

» Asistenca sociale pér familjet né nevojé, pa t& ardhura/té ardhura té uléta si dhe pér nenat-
vetushgyese.

» Pérmirésimi i ofrimit t& shérbimeve shéndstésore, ofrimi i shéndetésisé mobile
Shérbimet e shéndetésisé mobile jané gjithsej 4052, prej tyre 2445 femra (60,34%) dhe 1607 meshkuj
(39,66%)

# Promovimi i projekteve pér rini dhe kulturé, dhe ofrimi i terreneve & reja sportive

Jané ndértuar fusha t& sportit népér fshatra, terrene sportive né shkolla. Paraprakisht jané konsultuar
pérkatésit e dy gjinive.

3. P&rmirésimi i ambientit té Komunés dhe géndrueshméria e tij
Absorbimi i populla_tés. né rritie né komuné dhe njékohésisht mbrojtja e ambientit pérmes:
» Pérmirgsimit dhe rigienerimit t& infrastrukturés rrugore (sinjalizimi horizontal e vertikal,
ridricimi publik dhe numetizimi; transportit; ujésjeilésa dhe kanalizime
» Pérmirésimit té standardeve & ambientale

» Ofrimi i mé shumé hapésirave té gjelbéruara

Ndérsa prioriteti i fundit strategjik | Komunés ka t& béjé me efikasitetin e brendshém t& geverisé
komunale dhe pérmirésimin & ofrimit t& shérbimeve pér qytetarét e saj.




4. Krijimi i qeverisé komunale qé ofron shérbime efikase dhe & u pérgjigjet kérkesave té
qytetaréve o

Pérmirésimi i shérbimeve komunale karshi qytetaréve duke u fokusuar gasjen mé t& afért dhe té lehté
té tyre né administraté pérmes:

Ndértimit dhe rekonstruimit t& zyrave komunale (t& gjendjes civils) né pika mé té aférta t&
vendbanimeve, mé géllim té ofrimit t& shérbimeve

Katér fushat prioritare t& komunés dhe objektivat e saj pér periudhén afatmesme 2023-2025 do &
shogérohien me njé mikés té hyrash dhe shpenzimesh né té pesé kategorité ekonomike té cilaf do t&
mund t& monitorohen dhe raportoheri karshi arritjeve.

{ll. Korniza Fiskale Komunale

3.1 Ndonése komuna nuk udhé&heqé drejtpérdrejt politikén makroekonomike (kjo éshté kompetence
¢ geverisé gendrore) mjedisi i pérgjithshém ekonomik ndikon né pasqyrén fiskale komunale dhe si i
tille do t& trajtohet si vijon, shih tabelén mé poshté. Korniza Afatmesme Buxhetore e Komunés éshté
né pérputhje me Kornizén makroekonomike t& Kosovés dhe sipas dokumentit Korniza Afatmesme {&
Shpenzimeve (KASH) 2023-2025 té pérpiluar nga Qeveria e Kosovés.

Komponentét e politikés makroekonomike sig jané Bruto Produkti Vendor, inflacioni dhe demografia
duhet konsideruar dhe marré parasysh duke u bazuar edhe né pérkatésiné gjinore. Korniza Afatmesme-e
‘Shpenzimeve 2023-2025 e Qeverisé sé Kosovés bazuar né té dhénat historike si dhe né.zhvillimet e
fundit ekonomike, nénvizon faktin se-do t& keté ecuri pozitive té rritjes ekonomike né vitet e
ardhshme, mé saktésisht né periudhén 2023-2025 parashihet né 2023 7.10-% né vitin 2024 6.20%
dhe 2025 parashihet 1€ jei& 6.10%.

Natyrisht se mitja ekonomike ndryshe pérkthehet edhe. né krijimin e vendeve té reja t& punés dhe
zbutjen e papunésisé né Komung, gé né periudhén afatmesme ulet me 3%, nga niveli i pérgjithshém i
papunésisé gé logaritet 18 jeté i larté.

Komuna nga ana e saj do té adaptojé legjislacionin pérkatés né funkston t& krijimit t& ambientit me té
miré pér sektorin privat dhe rrities s& té ardhurave té tyre, rrjedhimisht rrities sé& t€ hyrave buxhetore
komunale.

Tabelnr 1: hidikatorét Ekononitk Komuonal

Pérshkrimi 2022 | 2023 | 2024 (vierBsim) | 2025(vlérésim)

Indikatorét makroekonomik

né Kosové

" Rritja reale € BPV né % *! 570 7.10 620 6,10
Inflacioni né % 1.80 1.80 1.80 180
Indikatorét: ekonomik.

komunal

Populisia e Komunés 80.178 90178 | 20178 | 90.178
Numri J hizneseve 4300 4500 4650 4800
Numr i nxénésve 17350 16748 16700 16600

! Burimi: Korniza Afatmesine e Shpenzimeve, Qeveria e Kosovids, 2023-2025 fage 23-24




3.2 Tendenca e té hyrave komunale dhe parashikimi afat-mesém 2023-2025

Té hyrat e Komunés sé& Giilanit — grantet geveritare, té& planifikuara. pér petiudhén e ardhshme
-afatmesme, do t& kené shumé ndryshime nga viti né vité, ku granti i pérgjithshém qé do t& shénojé
njé rritje prej 32.30% né& vitin 2023 krahasuar me vitin 2022 ,grandi i shéndetsis& shénojé njé rritje
prej 7.50% né vitin 2023, grandi | arsimit hjé ramje prej 2.70% dhe financimi i teatrove i njejté, ndérsa -
né vitin 2023 do ta kemi edhé burimin e t& hyrave financimin e shérbimeve rezidenciale. Ndérsa plani
pér té hyrat vetanake komunale ka rritie 10.79% krahasuar me periudhen e kaluar 2022.

Planifikimi i buxhetit afatmes&m né bazé té burimit t& hyrave duket né tabelén 2.

Tabela 2: Krahasimi [ Buxhetit sipas Burimeve 18 Financimit

R

2022

2023

2025 |

Pérshkrimet 2024

Granti i pérgjithéshem 9:141,191.00 12,094,194.00 12,973,680.00 13,834,015.00
Granti i Shéndetsisé 3,167,054.00 3,404 ,634.00 3,574,866.00 3,753,609.00
Granti i Arsimit 12,195,590.00 11,866,477.00 12,627,455.00 12,673,601.00
Te hyrat vetanake 4,470,054.00 4,952,586.00 5,143,353.00 5,352,188.00
Financimi | teatrove 101,390.00 101,390:.00 101,380.00 101,390.00
Financimi pér-shérbime _ _
rezidenciale 180,000.00 310,000.00 335,000.00
Totali € 29,075,279.00 32,599,281.00 34,730,744.00 36,049,803,00

3.2.1 Té hyrat vetanake komunale

Nga t& hyrat tatimore komuna faturon vetém tatimin né proné, ndérsa té gjitha tjerat jané t€ hyra
jotatimore, kryesisht taksa né shérbime dhe ngarkesa té ndryshime, 1€ cilat pércaktohen pérmes njé
rreguliore qé& komuna nxjerré ¢do vité. Pé&rcaktimi i kostos pér taksat dhie ngarkesat béhet né masén
qé& mbulon koston e ofrimit t& shérbimit t& caktuar. Né planifikimin e té hyrave té viteve 2023-2025
nuk jané té planifikuara te hyrat indirekte(Gjobat e trafikut,Gjobat e gjykatave dhe t& hyrat e
APK) pasi kjo &shté kérkuar me vendim nga Ministri | Financave nr.01-813 dt.22.05.2019.




Tabela 3: Planifikimi i Té hyrave Vetanake

| Pérshkrimi

[Realizimi 2021

dhe indirekie

Planikimi 2022 |Planifikimi 2023  [Vlersimi 2024 |Vlersimi 2025

Té& hyrat nga DAP 141,840.50 140,000.00 80,000.00 90,000.00 90,000.00
Té hyrat nga Qiraja 8,415,67 120,000.00 100,000.00 100,000,000 100,000.G0
Té hyrat nga zhvillimi ekonomik 4,007.78 110,000.00 70,000.00 90,000.00 110,600.00
Té& hyrat nga lejét e ndértimit 1,557,999.72 960,000.00 920,203.00 978,918.00 1,055,669.00
T& hyrat nga shérbimet-publike 50,514.40 120,000.00 40,000.00 40,000.00 40,000.00
Té hyrat nga Gjeodezia 282,159.15 240,000.00 230,000.00 240,000.00 240,000.00
Té hyrat e kultures 4.80(8.60 18,500.00 10,000.00 12,000.00 15,000.00
Te hyrat e teatrit 12,000.00 0.00 2,000.00 5,000,00
Té& hyrat nga regjistrimi i 222,481.00 220,000.00 200,000.00 200,000.00 200,000.00
automigteve

Té& hyrat nga tatimi né Proné: 2,312,933.19 2,190,454.00 2,938,283.00 3,028,335.00 3,131,418.00
dhe toké

Té hyrat e bujgesis 4,000.00 4,000.00 4,000.00 4,000.00
Té& hyrat nga Arsimi 183,923.11 245,000.00 225,000.00 225,000.0C 225,000.00
Té& hyrat nga Shéndetsia 12:430.00 120,000.00 100,000.00 103,000.G0 106,000.00
Te Hyrat e QPS 25.50| 100.00 100.00 100.00 100.00
Te Hyrat nga inspekcioni 24,628.50 30,000.00 25,000.00 30,000.00 30,000.00
Kthim | mjeteve 19,014.17

Té hyrat komunale direkte 4,824,881.29 4,470,054.00 4,852,586.00| 5,143,353.00 5,352,188.00
|Gjobat ne trafik 731,677.60

Gjocbat e gjykalave 37,560.00

Té hyrat € bujgesis-A.P.K 16,937.58

Té hyrat komunale indirekte 786,175.18 0.00 0.00 0.00 0.00
Té hyrat komunale direkte 5,611,056.47 4,470,054.00 4,952,586.00| 5,143,353.00 5,352, 188.00}




3,500,000.00
3,000,000.00
2,500,000.00
2,000,000.00
1,500,000.00 -+
1,000,800.00 + _
'500,000.00 # Realizimi 2021
B Planikimi 2022,
= Planifikimi 2023
g Viersimi 2024

= Vlersimi 2025

3.3 Donatorét e jashtém (ndérkombétarg) dhe mbrendéshém Viera totale e financimit &
donatoréve té jashtém, dhe participimet nga qytetarét kryesisht, né realizimin € projekteve &

ndryshme pér Komunén, gjaté vitit 2021 éshte 689.984,99€ (sipas tabelés mé poshts) gé ndryshe
prezenton 2,36 % t& buxhetit total t& Komunés

Tabela 4: Financimi nga Donator&t 2021

Participime 55,136.25
Save the Children 12,723.31
Qeveria Daneze 0.02
EU -Unioni-Europian 202,618.81
Qeévetia Zvicrane 445,5856.00
UNDP 3,311.60
Greqgia 1,200.00

659,984.99

‘Komuna nuk ka té planifikuar donacione t& jashtme pér periudhén e ardhshme afatmesme megé nuk
ka marréveshje té nénshkruar me ta eventualisht zotime paraprake.




3.4 Tendenca e shpenzimeve komunale dhe parashikimi i tyre afat-mesém 2022-2025

Shpenzimet komunale né periudhén e ardhshme afatmesme kané tendence rritje, qé sic shihet né
grafikonin né vijim :

Pérshkrimet Viti 2022 Viti 2023 Viti 2024 Viti 2024
Pagat dhe meditjet 16,199,142.00 |  15,949,978.00 | 16,1056,222.00 {  16,194,032.00
Matirat dhe sherbimet 4,727,835.00 | 6,502,750.00 | 6,845400.00 | _6.994,950.00
Shpenzimét komuriale 576,800.00 646,800.00 | 717,060.00 730,760.00
Subvenciong 970,000.00 1,195,000.00 | 1,225,000.00 1,335,000.00
Shpenzime Kapitale 6,601,502.00 8,304,753.00 | 9.838,062.00.{ 10,795,061.00
Totali €. 20.075,279.00 | 32,599,281.00 | 34,730,744.60 | 36,049,803.00

Grafikoni : Tendenca e Shpenzimeve Agregate 2022-2025 .. ...
18,000,000,00  premsemsmmmm i - e e ~ i
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Pagat dhe Mallrat dhe- Shpenzimat Subvencione Shpenzime
i meditjet sherbimet komunale Kapitale
H

Pagat dhe méditjet :Gjaté vitit 2023 krahasuar me vitin 2022 kjo kategori & shpenzimeve pritet &
zvaglohet rreth 1,54% . Kjo kategori né Komunén e Giilanit pérfagéson pjesén mé t& madhe &
shpenzimeve totale t& Komunés nga 48.93% sa jané té buxhetuara né 2023 né 44.92% qé
parashihen me-vlerésimet e hershme t8 késaj kornize né vitin 2025. Njé zvogélim i tillé éshte si
rezultat i parashikimeve pozitive ekonomike & ka ndikuar né rrijen e kategorive tjera ekonomike, e
posacérisht né shpenzimet kapitale. Trendi i pagave, sipas marréveshjes me FMN-né dhe resurseve
hé dispozicion do té jeté né harmoni me zhvillimin e gjithémbarshém ekonomik ne vend. Sfide do &
mbetet trajtimi i politikave t& reja me ndikim né kété kategori sigurimi shéndetésor.




Mallrat dhe shérbimet: Kjo kategori e shpenzimeve né vitin 2023 pritet te keté rritje 37.54 %
krahasuar me vitin 2022 pér arsye se mirmbaijtja e objekteve dhe infrastrukturés: éshté planifikua te
shpenzohet nga kjo kategori. N& pérgjithési, pjesémarrja e shpenzimeve pér malira dhe shérbime né
totalin e shpenzimeve pritet té jete 19.95% né vitin 2023 .

Shpenzimet komunale: Kjo kategori e shpenzimeve né vitin 2023 krahasuar me vitin 2022 pritet {8
keté njé rritje prej 12.14% né totalin e shpenzimeve pritet t& jete 1.98% né vitin 2023,

Subvencione dhe transfere Pjesémarrja e shpenzimeve né vitin 2023 éshté 3.67%, 2024 — 3.53%,
dhe 2025 — 3.70%. Kjo rénie e pjesémarrjes nénkupton rritien e buxhetit total dhe. orientimin e
mjeteve né& projekte kapitale. Kéto fonde parashihen t& ofrohen pér pérkrahje &
bujgésisé,shpenzimet e vorrimit, shéndetési — mirégenie sociale, kulturé, rini, sport, st dhe né sektorin
e arsimit pér pérkrahjen e nxénésve dhe studentéve. Trendi i subvencioneve gjaté periudhés
afatmesme pritet t& mbetet konstant pa ndryshime té theksuara.

Pérshkrimi i subvencioneve pér bujgési:

Emértimi 2022 2024 2025 Pérshkrimi

Rrita e sipérfageve ie
mbijeliura me misgr, duke i
pasur né target fermerér
gé nuk subvencionchén
nga MBPZHR.

Rritia e rendimentit té
perimeve. dhe furnizimi i
120,000.00 | vazhdueshém i tregut me
perime & freskéta.

Furnizimi me faré misri

dhe pleh mineral 30,000.00 40,000.00.

70,000.00¢

Serra komerciale 80,000.00 90,000.00

e Mekanizimi bujgésor
synojmé mitjén e
rendimentit pér njési té
sipérfagés dhe ulign e
kostos sé prodhimit

Mekanizim Bujgésar 75,000.00 ‘8,000.00 100,000.00

Me furnizim me shtépiza
pér bieté sinojmé ngritjen
e kapaciteteve 18 reja

E]t;lar_trg.zm mé shiépiza pér 20,000.00 25,000.00

30,000.00

Rritia e sipérfageve té
mjellura me gruré dhe né
fokus' jangé fermerét gqé
110,000.00 | nuk i arijnd kriteret pér
subvencionim. nga
MBPZHR.

Kultivimi i arres ka .zgju
interesim t& madh e
fermeret  pér  shkak.
30,000.00 | pérfitimit & madh dhe
kérkgsave t& médha té
tregut

Furnizimi me faré gruri dhe

pleh mineral .80,000.00 95,000.00

Furnizim me fidane té

arrés 25,000.00 30,000.00

Gjithésejt 310,000.00 360,000.00 460,000.00




Shpenzime Kapitale: Kjo kategori e shpenzimeve né vitin 2023 pritet t& jené 25.48%, né vitin 2024-
28.33% dhe né vitin 2025 — 29.94%.

Programi Projekti Kodi | projektit Planifikimi 2023 Viersimi 2024 Viersimi 2025
dhe kodi
lunksionat
1631163237 Paisie p&r nevoja & komungs 143963/0133 20,000.00 20,000.00 20,000.00
Administrata e pergjithéshme 20,000.00 20,000.00 20,000.00-
180/18187 Sanimi | ndrigimit Publik 790379/0451 '25,000,00 *25,000.00 25,000.00
180/18187 Sanimi | rrugeve troluareve dhe /414430451 400,000.00 400,000.00 400,000.00
pargeve né gytetdhe fshatra. _
180/18187 Sinjakizimi horizontal-vertikal dhe 141445/0451 25,000.00 20,000,00 20,000.00
numerizimé | objekteve
18018187 Rregullim! dhe hapja e riugeve t& 141446/0451 80,000.00 70,000.00 70,000.00
rendit 18 traté _
180/18187 Nd&rfimi | Shtatoreve dhe busteve | /41822/0457 40,000.00 60,000:00 60,000.00
né Gjilan
180/18187 Rregullimi | infrastruktures: 4396410451 .250,000,00 300,000.80 300,000.00 }
nentoksore .
180/18187 Asfalltimi | rruggve né.qytet dhe 14718170451 500,000.00 1,000,600.00 1,000,000:00
fshatra.
180/18187 Rragullimi | ujésjellsit 14718710451 150.000.00 160,000.00 160,000.00
Shérbime Publike, Infr_astrukturé dhe banim 1,870,000.00 2,0356,000.00 2,035,000.00
180418431 Ndértimi | aneks# garazhés te objekti-Zjaréfiksave '70,000.G9 10,060.00 10,000.00
180718431 Bashkéﬁnanbimin e chjektit t& nénstacionin pér 30,080.00 70,000.00 70,000.00
NJPZSH
Mbrojtje dhe Shpétim 100,000.00 80,000.00 80,040.00
47047027 Ndértimi | rrigeve pér nevoja te J43967/0421 100,000.00 1 50.000.,00 200,600.00
bujgésisé _
HATOMTO02 Glelbomif hapsiray 145263/0427 0.000:00; 30,0000
Bujgési dhe Pyiltari ) 430,000.00 180,000.00 K [
480/48027 Participim ne prajekle te fa0383/0471 1,650,000.00 1,700,000.0C 1.800,000.00 '
bashkfinancuara nga Donatoret
Zhvillim Ekonomik 1,550,000.00 1,700,000.00 1,800,000.00
650/65335 ‘Shpronsimi(eksproprifimi)l tokes /41455{0620 3.747,577.00 4,819,903.00 5481,354.00
per interes publik
Kadaster JGjeadezi Proné 3,747,577.00 4,819,903.00 5,481,354.00
660/66440 Hapja e lrasave: rrugore 146944/0620 200,000.00 220,000.00 240.006.00°
Urbanizém dha mbrojtje 1é 200,000.00 220,000.00 240.000.00
mjedisit
730/74600 Rek'or_istruimi'dhe Mirmbajtjia e 16039140721 72,176.00 174,169.00 228,207.00
chjekteve shendétsore
730774800 Faisje shéndelsore /90382/0721 60,000,600 100,600.00 420.000.00.
730/74600 Partjeipimi | QKMF HT05410729 253,000.00
730/74600 Veturé pér QiKMF 35,000.00 45,500.00-
730/74600 Ndértimi | njé AMF-je 1€ re pér nevojat e Fshatit Uglar 102,000,00
730/74600 Ndértimi | AMF-je 144,000.00 160,000,000
GIKME 387,176.00 453,159.00 | §53,707.00
7557563 Projektg | financuar nga shérbimet residenciale 180,000.00 310,000.00 335,000.00
QFrs 180,000.00 310,000.00 -335,000.00
920/92135 Rregulimi | nxemjeve qendrore 74709170980 20,000.00 20,000.00 20,600°00
DKA 20,000.00 20,000.00 20,000.00
Gjithsajt 8,304,753.00 9,838,062.00 10,795,064.00




Shpenzimet sipas Sektoréve né vitin 2023

Grafikoni né vijim paraget vierésimin e ndarjes sé resurseve sipas sektoréve./ drejtorive né vitin 2023.

Grafikoni : Plani i shpenzimeve sipas sektoréve pér vitin 2023
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Sipas kétyre vlerésimeve, pjesa mé e madhe e shpenzimeve t& komunés pér vitin 2023 dhe tutie
ndahet pér sektorin € arsimit parauniversitar g& né total pérbéjné 43% té buxhetit. Pjesa tjetér e
resurseve éshté e ndaré& pér Shérbime Publike, Infrastrukturé dhe Banim, Zhvillim Ekon’omik,_
Kadastér Gjeodezi dhe Proné, Urbanizém, Kulturé, Rini dhe Sport, Shéndetésisé primare. Pjesa e
mbetur ndahet pér shérbimet mbéshtetése .

Tabela né vijim éshté njé pasqyré e shpérndarjes sé shpenzimeve komunale né bazé té programeve
té komunés-dhe né bazé t& kategorive ekonomike si né& vijim:

Shpenzimet Janar Dhjefor 2021( nga grantet, t€ hyrat vetanake dhe i€ bartura)
) Drejtorité! | Numrii B Mallra:dhe Shrienzima Shpenzime o
Drejtorité/Programet | Programet ] punioreve | Papat sherhime komunate | Subvencione | kapitale Gjithéseit €
Zyra e Kryetari 18015027 | 222 609.36 173,786.01 7,148.13 59,876.15 463418.65
Adfniniétratae ) L
pitrgjitheshme 16316327 24149277 1 28604120 | 17.829.00. 300,000.00 £44,563.06:
nspeksioni 166/16653 107,891.00 179.059:33 6:551:40 293.461.73
Prokusini 167116835 62.235.29 7:750.40 166,48 70,160.17
Zyra e Kuvendit _
komunal 158116927 120,620.32 2094653 150,675.85
Buxhet dhé finanéa | 176117527 176,955.43 40808451 779019 225:663.07
Shérbime
Publike Infrastrukiuré ) . .
dhe banim 160/18187 £9;278.60 483,36115 | 26551482 | 18991800 | 2.284.667.85 3,203,74042
Mbrajtie dre . . . o . .
Shpfitm 18018431 280,506.69 11467976 | 473332 | -399,919.67
Zyra e komuniteteve | 19519635 42.745,68 2,896.00 53,06 45,795.74-
Bujggsi dhe Pylari__ | 47047027 126,118.67 1496243 | 597770 | 17283408 130,000.00 449.992.86
Zhudliim Ekonotmik A80/48027 77504.62 146.518.08. 158358 1,376,000.00 1,570.696.29
Kadaslér .Gigodez! _ _ _ _ o _ _
FProné 650/65335 146,694.01 17,555.53- 430750 1,421,423.15 1,589,080.18
Utbanizém dhe B _
mbrojte - miedisit | §60/66440 111,088.81 27,297.01 £,000.49 £14,563.40 758,960.71
Shitndetiisia’ 730 0 1 2,55%,910.84. 617,948,959 | 75033.28 | 169,950.00 | 274,860.50 3,600,603.53 |
DSHMS: 730173036 747113 68,947 46 472328 | 16,0500 281,101.84
QKMF 73074600 2514.439.71 518,00445 | 71,2003 274,860.50 3,409,501.69
oPS 75575631 25,744.69 12.688.27 2.819.07 101,552.03
Kalturg, Rinl dive B _ _
Sport 850185027 151,760.92 - 7997942 | 3064141 | 12972380 391,594.95
Teatri { Glilanik 250/85208 125,347.36 | 3893087 5808357 | 19.897.00 191,158.80
Arsien dhie sShienc 920 0 | 1118516941 | 4,817,734.95 | 146458.88 | 50,9045 | 45386763 13,663,230,02
DKA 920092135 102,334.88 827,598.70° 133581 59.999.15 453,.867.63 1,445,136.17
. Arsimi parashkolior
dfie: qerdhet: 920192730 507,696:38 M5527.08 | 21,778.98 835,002.44
Arsimi fllor 920493780 7,515,131.59 532,848.06 | 9020088 8,138,190.53
Arsir | mesem 920194980 | 2970,006.56 24176021 KEXEZS 1N _ 3,244.900.88
Giithésejt€ 0| 1588526447 | 406341231 | 588,600.57 | 902397.84 | 6855402.53 28,195,077.76:




Planifikimi 2022

. . Shipenzime.
o Drejiarité gumn‘i Ma_ur_a die Shpenzime’ . kapitale me o
Drejorité/Programet Programelpuntoreve | Pagat sherbime kominale Subvencioneezervat. Gjithésejt €
Zyrae Kryatan 160/16027 33 260,727.00 140,000.60 9,000.00 50',00[},[]0. 459,727.00
Adminisirata & pérgjihéshme [183/16327 43 24570300  402,75000]  22,000,00 220,000.00 £94,453.00
nspekeion HE5/16653 18 114,393.00 186,000.40 8,800.00: 308,193.00
Prokurimi 167116835 12 78,520.00, 8,000.00 1,060.00 85,920.00
Zyra e Kuvenditkomunal  {i6916927 169,500,00, 30,060.00; 199,500.00
Buxhet dhe financa 17517527 30 194,904.00 45,000.40 12,000.00 251,904.00 '
Shérbime
Publike, Infrasirukluré dhe _ _ o o _ _ _
panim 180{18187 13 84,635.00) 485000.000  200,000.00G:  180,000.00 2,169,584.00 3_,1 18,619.00
Mbrajtie- dhe Shpstin 80718431 43 285,274.00 120,008.00 7,000.00 412,274.00) |
-Zyra.e komuniteteve 195119635 8 49,576.00 4,000.60 2,000.00 58,576.00;
' Bujgési dhe Pylltar AT0r4T027 27 144,865.00 -20,000.00 5.000,{][:; 1 SD.UBD_,(}Q 30,000.00 389,865.00
Zhwillim Ekanomik HBUMEU?? 13 48,835.00 130,000:00: 2,00000 1,400,000.00 1,320,835.00
Kadastér Gjeodezi Prong  BS0/65335 26| 155,249.00 “16,000.00 7,000.00 2,070,060.00 2,252,248.00
kIranizém dhie mbrojlje 12 _ _ _ _ _ o o
prjedisit F60/58440 20 126,477.00 2800000  7.000.00 566,000,00 727.477.00
[Bhéridatésia 730 . 2890 2.402554,00 715,000.00 89,600.00  {200,000.00 245,9t8.00 -3,652,572.00
DEHMES 30773036 7 45,518.00 65,000.00 9,600.00! 200.000.00 320,518.00
CQHMF 7I0/74600 282 2,356,136.00 550,006.000  80.000.00 245,918,00/ 3,332,054,00
aPs 755/75631 17 100,530:00 16,000.00 5,000.00 121,530.00
Kulturé, Rini ghe Spott psoses027 H 167,245.00 80,000.00, 40,000.00]  250,000.00, 547,245.00
Teatsi | Gjitanit 850185268 23 134,251.00 '80,000.00 700000  40,000.00 26%,251.00
lArsim dhe shkencé- 5200 4,833 11,385,304.00 | 2,218,085.00 | 153,000.00 |-60,000.00 20,000,00 14,016,369.00
DKA B70/92135 20 134630.00;  1.024.000.00 3000000  60,000.00 - 200,600.00, 1,421,630.00
Arsimi parashkaifor dhe _ _
cerdhit D20/52730 1y 605,730.80 250000001  30,600.00 885.730.00
Arsimi fillor 020/93760 12321 7.506,600.00 587,517.000  80,600.00 B,174,117.00
Arsimi | mesem “020/94980 469 3,138.344.00 356,568.00  40,600.00 3.534.912.00
Gjithiésejt € 2,47916,199,142.00 | 4,727,835.00. | 576800.0D (97000000 | 6,601,502.00 29,075,279.00




Planifikimi 2023

-Drejtoritélj amyti _ LMar_[ra-_ dhe ‘Shpenzime _ Shpenzime

Crejtorita/Programet Programetpuntoseve | Pagat herbime fominale. Subvencione  kapHale Gjithésejt€

Zyra e Kryetar 16016027 34 26800000  130,000.00 9,000.00 -50.000.00 477,000.00
Adminisirata e pérgjihashme 163416327 43 650000,  402750.00;  22,000.00 20,000.00 554,250,00
inspekcioni [166/16653 18 118,000.00 180,060.00 8,800.00 306,800.,00
Prokurimi 167116835 12 77,200.00 8,000.00, 580.00 85,700.00
Zyra & Kuvendit komunal  [169/18927 171,000.80 30,000.00 201,000.00
Buxhet dhe financa 17517527 30 183,000.00 ES,UGU,UG 12,000.00 270,000.04
Shérbime

Publike; Infrastrukluré dhe- _ _ . .
banim 180118187 18 8270000 1,280,000.00,  220,000.00 200000001 1,870,000.00 4,662,700.00
Morgjtie dhe Shpétm: 8018421 43 286,500.00 120.000.00 7,000.00: 100,000.00, 513,500.00
Zyra e komuniteteve [195/19635 7 44,000.00 5,000.00 2,000,001 51,000.00
Bujgési ¢he Pylltari 707027 % 138,000.00 80,040,00 £,000.00 310,000,060 130,000.00 £74,000.00
Zhwillim Ekonomik 180/48027 13 8280000 130,000:00 2,000.00 1,550,000:00 1,771,600.00,
K adaster ,Gieodéii JFrong  B50/65335 26 161 ,503_.ﬁ0 20,000.00 7,000.00 3,747,577.00 3,936,077.00
Uibenizém dhe mbrojffe & . o _
ymjedisit BoOGE440 20 130,500.00, 540,000,00 7,008,001 200,000.00 877,500.00
Shéndetésia 730 289 2,419,268.00 752,000.00 | 104,500.00° | 215,000.00 487,176.00 3,976,944.00
DSHIS 730173035 7 45,810.80 BO_,UEJD'.UD 9,500.00: ‘215,000.00 -350,210.00
CHIMF 7 30/74600 282 2.372,458.00 67200000  95,000.00 - 487,176.00 3,626,634.00
KPS 785775631 17 105,100.00 20,000,00 5000.00 310,100,008
Kuttuig, Rini dhe Sport £50/85027 32 173,118.00 120,000.000  45,000.00 280,000.00 £18,110.00
Tealit | Gjilanit p50/25208 23 134,500.00 80,000.00 7,000.00 404 Gﬂ,ﬂﬁ 261,600.00
Arsim dha shkencé 920 1,833 11,110,200.00 2,500,000.00 | 162,000,00 100,000.00 20,000.00 13,912,020.00
KA B20/92135 20 130500600 1,230.000.00 £,000.00, 400,000:00 20,000.00 1.486,000.00
Arsimi parashkallor dhe B _ _ _ _ _ _ _
nerdhet 020/92730 135 620,008.00 .260,000000 33,0000 913,000.00
Arsimi fillar 30/83780 123 7.420.000.00 §30,000,00  95,000.00 8,145,000.00
frsimi | mesem 020194980 446 2,94[],(1{)0.% 380,000.00;  -48,000.00, 3.368.000,00
Gjithésejt € ‘2,479 15,549.978.00 6,502,750.00 | &46,800,00- ; 1,195,000.00 . £,304,753.00 32,599,281.00




Vierésimi | hershem 2024

Dre]toritég;lum_d'i LMaIIra dhe LShpenzir’ne Shpenzime

Drejtorité/Programet Programetpuntareve-; Pagat herhime komunale Subvencione kapitale Gjilh&sgil €

yra e Kryetan TE011E027 3 263.20000[ 15000000  9,000,00 50,060,00 478.206.00
Adrinistrata.e pérgjithiéshme 16316327 43 250,630000 402750001  -24,00000 20,000.00 £87,380.00
Inspekcioni 166/16553 18 1i9,00000 180,000,080  8,800.00] 307,806.00
Erokrimi 57/ 16835 12 77,6000 8,000.00 500.00 B6;100,00
7yra e Kuvendit komunal  [169/16927 172,000.00 30,000.00 202,060.50
Buxhet dhe financa 75h7527 30 194,000.00 5500000  12.000.00 271,660.50
Shetbime

FPublike, Infrastrukturé dhe _

banim 180118187 i3 83020000 1290000000 22000000,  200000.00(  2,035000.00 3,828,030.00
Mbrojtie dhe-Shpétim 180/18431 43 288,00000f  130,000.00)  7,500.60 80,000,00 505,560.00
Fyra e komuniteteve 195/19635 7 44,100.00 500008, 200600 51,100.00
Sujgesi dhe Pyillan W70/47027 % 138630000 11000000, 6000000  360,000.000 180,000 794:630.80
Zhwillim Ekonomik ¥80/48027 13 89500000 15000000  2,000.00 1,700,000.00 1,941,500,80
adastér ,Gjeodezi ;Frond.  p50/65345 % 152,040.00] 25,000.00 7,000.60 4.519,903,00; 5,013:643.60¢
Ubanzem dhe mbrojjete | R o » N )
iedisit F50/66640 20 13100000,  45545000]  8,000000 220,006:00 815,450.00
Sheridetésia 73 289 247574200 | 78500000 | 12850000 | 230,000.00 | 453,159.00 4,058,401.00)
DSHMS 730775035 7 46,035,600, 83000000 950000  220,000.00) 358:535.00
QKA 730174600 28 242970700 702008000  115,000.00 45316900 "3,695,866,00
GRS 55/75631 17 105,600.00 23,000.00 6,500.00] 0,000,0 444 600.00
Kulturs, Rini dhe Spori 50185027 32 174000000 420000000 45000000  250,000.00 589,000.00
Teati | Gjilanit 850/85208 23 135,200.00 80,000000  7.000.00 40,060.00 252,-_2_00,(;1
Arsim dhe shiencé 920, 1,833 11,19595000 | 283620000 | 226760.00 | 10500000 | 20,000.00 14,383,910.00
DicA 03052135 20 131000000  1,250,860.00 6,000.00]  105,000.00] 20,000.00 1512,000.00
Jesteni parashkollor dhie _ _ _

erdhet 920/92730. 135 623,00000f 30580000  38,160:00 967,70.00
Arsiri fiior 57003780 1232 7477250000 85780000  120,700.00 8,455.750.00
Arsimi [mesem 530/94980 498 296470000 4722800000  60,900.00 3,448 406.00
Giith@sejt € 2,479 16,105,222.00 | 6384540000 | 717.060.00 | 1,225000.00 | 9,838,062.00 34,730,744.00




Vieresimi | hershém 2025

Dr_ejlon‘témlumn' ; LM&IIr_a_dh'e Shpenzima, Shpenzime _
Dféiiorilé!}?mgramet Programetpuntoreve | Pagat -Eherbima komunale - -Subvanciane  kapilale: G_j_ith'ésejt &

7yra @ Kryalar 16G/16027 H 270,530.00 “150,000.00 9,000.00 50,000:00 478,530,001
dniinistrala & pérgjithashme. {163/16327 43 25200000 40275000  24.000.00 20,000,00 698,750.00
fnspekciani 66716653 18 120,000.00 160,080.00 8,000.00 289,000.60
Prokurin 167116835 12 78,000.00 £,000.00 500.00 86,500.00
Zyra e Kuvendit komunal H69/16627 173,000.00 30,000.00 203,000.00
Buxhet dhe financa 17517527 A 195,000.00 §3,000.00 $2.000.06; 272,000.00
Shitbime

Fublike, Infrastrukiuré dhe _ o _ . _

panim - i80/18187 13 83500000  1,280000.00,  220,000.00 200,200.00, 2,035,000.00 '3;828,500.00
Mbrojlie dhie Shpétim - 180118431 43 288;500.00, 130.000.00 7,500.40 &0,600.00 507,000.00
-Zyra e komunileteve 196/19635 7 44,400.00) 5,000.00" 2.000.00 5140000
Bujnesi dhe Pylltai L7047 027 26 139,400.00 120,000,00 6,000.00 460,000.00, -230,000.00 555.400.00}
Zhwillim Ekonormik 480/48027 13 80,000.00, 170,600.60 2,000.06; 1,800,000.00 2,062,000.00
Kadastér Gieodezi Pioné  B50/65335 2 163,000.00 27,000.00 7,000.00 5.481.354 .00 '5.678,354.60
Lirbanizém dhe mbrojtie t& _ . N o _

jedisit -B60/66440 20 131,700.00 438,600.00 41,000.00 240,000.00 818,700.00
|5hé ndetdsia 730 289 2,524,202.00 B10,000.00 | -135,000.08 225,000.00 $93,707.00 4,247,903.00
DSHMS 730/73036 i 46,300.00, 85000001  10,00080]  225000.00 366,300.06
CKMF 730/74600° 282 2.477,802.00 725000000  125,000.00 593,707.00 3,881,609.00¢
RS 75575831 17 106,200.00 25,000.00 7,000.00 473,200.00
Wuliur, Rini dhe Sport. B50/65087 317500006 12060000, 4500000, 250,000.00 595,000.00
Teati | Giilanit B50/85208 23 136,000.00 '80,000.00 7,000.00 42,000.00 263.000.00
iArsim dhe shkencé 9200 1,833 $1,222600.00 | 2,956,200.00 | 226,760.00 110,000.00 20,000.00 -14,545,560.00
DKA 020/92135° 20 131600000 1,360,000.00 6,000.00 110,000.00 20,000.00 1,627.600.00
Arsimi parashioflor dhe _ _ .
qendhet. B20/92730 134 §26,060.00 315,600.00 38,180.00 980,760.00
“Brsimi filor " pZ0R3750 1238 7.495,000.00 867,800000  120,700.00 8,483,500.00
Wrsimi | mesem 920794980 444 2.970,000.00, 422,800.00 60,900.00! 3,453,700.00
Glithésejt € 2,475 15,154,032.00 6,994,950.00 | 730,760.00 :1,335000:00 [10,795,089.00 36,049,603.00




Té punésuarit sipas strukturés gjinore népér programe.

. Dhrejtorité/ Murhri i . .

Drejlorité/Programet Programet punforeve | Meshkyj Femra
Zyra e Kryetar 160/16027 34 18 18
Administrata e pérgjithéshme 163716327 43 29, 14
fnspekcioni 166/16653 18 10 8
Prokurimi 167116835 12 4 8
Zyra e Kuvendit komunal 169/16927

Buxhet dhe financa 175117527 30 20 10
IShérbime Publike, Infrastrukturé dhe banim 18018187 13| g 4
Mbrojtie dhe Shpétim 180/18431 43 49 3
Zyra e komuniteteve 195/19635 7 6 1
Bujgesi dhe Pylitar 70747027 7% 24 )
Zhwillim Ekonomik 480748027 13 6 7
Kadastér ,Gjeodezi ,Proné 650/65335 26 14 12
Urbanizém dhe mbrojtje té mjedisit 660/66440 20 11 9
DSHMS 730773036 7 4 3
QKMF 730174600 282 83 199
QP 755176631 | 7 7 106
Kuituré, Rini-dhe Sport 850/85027 32 18 14
Teatri ] Gjilanit 850/85208 23 17 B
Arsim dhe-shkencé 920 1,833 781 1,062
Gjithésejt € 2,478 1,101 1,378

1101 meshkuj dhe 1378 femra. Shprehja né pérgindje: 55,59% femra, 44,41% meshkuj.




Analiza e té punésuarve né aspektin gjinor.

Komuna e Gjilanit (Té gjitha programet}

Paga dhe Paga dhe
Nr.toltal | meditje- meditje
Nr.total | stafit /Shuma pér | /Shuma pér
Viti Nr.total | stafit stafit femra | meshkuj Femra Mieshkuj
2020 2478 1247 1231 | 8,570,959.77 | 8,733,532:23
2021 2478 1255 1223 | 8,042,191,44 | 7,852,302.56

Planifikimi

2022 2479 1279 1200 | 8,296,572.58 |7,902,569.42

Planifitkimi _

2023 2479 1378 1101 | 8,751,129.77 | 7,198,848.23
Nr.i Shumae Shuma e
meshkujve | shpenzuar shpenzuar-

Niveli | né kété pérmeshkuj | Nrifemrave | pérfemrave

pagave Nr.total | stafit nivel né kité nivel | né kété nivel | né kété nivel

201-400 585 277 1 1,217,709.18 308 { 1,584,089.26

401-600 1694 678 | 4,722,926.17 1016 | 6,570,495.05

600+ 200 146 | 1,258,212.88 54 | 596,545.46

3.5. Politikat e reja

Né aspektin e té hyrave komunale né periudhén afatmesme komuna ne bazé té zhvillimeve té
inicuara nga niveli gendror ka filluar njé burim té ri t& hyrash komunale —tatimi né tok&, ku né vitin e
paré 2019 jané faturu 20%, vitin 2020 jané faturu 40% ,vitin 2021 jané faturu 60% e vierés sé té
gjithé tokave né Komunén e Gijilanit, me 80% né vitin 2022 ndérsa 100% né vitin 2023 pér krijimin e
njé t& hyre t& géndrueshme pér Komunén e Gjilanit '

Né aspektin e shpenzimeve, Komuria e Gjilanit pér periudhén e ardhshme &shté e orientuar kryesisht
né rritjen e shpenzimeve pér infrastrukturé komunale, duke pérfshiré e fillimin e investimeve pér
rritjen e eficiencés s& energjisé né ndértesat publike.

Nga viti 2023 sipas qarkores s& MFPT Financimi pér shérbime rezidenciale pér Komunén e Gjilanit




